
46 π FILATELIE  10/2014

FILATELISTICKÉ POMŮCKY

Kvalitní mikroskop za hubičku
V rubrice Znalecká hlídka jsme už vícekrát psali o

mikroskopech, které lze využít při studijní a zna -
lecké práci v našem oboru. Například ve F1/2011
jsme ukázali dokonalé mikroskopy binokulární, s
možností připojení webové kamery, v cenách nad
deset tisíc korun, i mnohem menší a přitom po-
dobně užitečný digitální mikroskop za patnáct set
korun z Tchiba.

Vývoj jde ale mílovými kroky, a tak vám dneska mohu
představit zatím nejmenší a současně nejlevnější po -
můcku, nenáročnou na obsluhu a přitom pro naše účely
skvěle zvětšující – a navíc za bezkonkurenční cenu:
Miniaturní mikroskop Prank Star Quick-Attach. Jeho
rozměry jsou skutečně nepatrné, snadno se vám vejde
do dlaně. Zvětšuje 30x, má zabudované LED osvětlení
a používá se v kombinaci s mobilním tele fonem. Ty
modernější už totiž mají kvalitní fotoaparáty, díky nimž
můžeme zvětšený objekt zobrazit na displeji a tady ho
zkoumat. Mikroskop prostě nasadíte na objektiv mobilu
(nevím, zda funguje na všech, já jsem použil iPhone), a
o automatické zaostření se postará telefon sám. Pak už
jen zmáčknete spoušť a kvalitní zvětšeninu můžete
poslat mailem nebo vytisknout. A to nejlepší nakonec –
mikroskop se dá na internetu koupit za 10 dolarů (tedy
cca 200 Kč; za tolik ho nabízí např. internetový obchod
www.toysrus.com), a i když k tomu připočtete poštovné,
pořád se vejdete do limitu, kdy se při dovozu do ČR ne-
musí platit clo ani DPH (ten činí 22 eur).                    FB

V podstatě hračka - a kolik práce s ní můžeme udělat!


